
IMMS 
audzēkne 
iegūst 1. vietu 
valsts konkursā

Akreditētas 
divas skolas 

Labdarības 
koncertā 
vāc līdzekļus 
novada 
bērniem

Nr. 19 (1191) 11.05.2018.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

2.

6.

5.lpp.

Lidija 
Kudapa 

un viņas 
darbs, 

kas nesis 
uzvaru 

nomināci-
jā «Latvi-
jas lauku 
ainava». 

Anta Kļaveniece

Beata Logina

4. maijā biedrība «Latvijas 
Zemnieku federācija» (LZF) 
Likteņdārzā pulcēja konkursa 
«Latvijas lauki gadsimtu griežos» 
labāko darbu autorus un viesus 
kopīgi svinēt Baltā galdauta 

Kopš aprīļa beigām pašvaldības 
kapitālsabiedrības  
SIA «Iecavas tirgus» valdes 
locekļa pienākumus uzdots 
pildīt Jānim Feldmanim, kurš 
vada SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība». Darba attiecības 
ar līdzšinējo «Iecavas tirgus» 
vadītāju Jāni Ošiņu ir izbeigtas, 
jo viņš nolēmis doties pensijā.

Jānis Ošiņš «Iecavas tirgu» vadīja 
kopš 1994. gada 6. maija, kad tika iz-

Latvijas laukus ataino 
gleznās un fotogrāfijās

«Iecavas tirgum» iecelts cits vadītājs

svētkus un dāvāt kopīgi 
sagatavoto dāvanu Latvijai – 
konkursa darbu izstādi. Pavisam 
konkursam bija iesniegti 
98 darbi, izstādei atlasīti 50, 
no kuriem 13 radījuši 
iecavnieki, kas kuplā pulkā 
piedalījās arī izstādes atklāšanā. 

Konkurss rīkots, lai akcentētu 
vērtības, ar kurām varam lepo-
ties, – lauku sētas skaistumu un 
unikalitāti, zemnieka darbu un tā 
attīstību cauri gadsimtiem, kā arī 
Latvijas lauku ainavas skaistumu. 

veidots pašvaldības bezpeļņas uzņē-
mums. 2004. gada 22. aprīlī tas tika 
pārveidots par kapitālsabiedrību. 

Atšķirībā no laika pirms 24 ga-
diem šobrīd ekonomiska pamatoju-
ma tirgus attīstībai nav; tirgum ir 
grūti pastāvēt kā atsevišķai struk-
tūrvienībai ar savu vadītāju, grā-
matvedi un citiem darbiniekiem. Ja 
ikdienā var iekasēt īres maksu tikai 
no 13 tirgotājiem kioskos, tas ir par 
maz, lai nodrošinātu atalgojumu 
četriem pastāvīgajiem kapitālsa-
biedrības darbiniekiem, atzīst ilgga-

dējais uzņēmuma vadītājs. 
J. Feldmanis tirgus valdes lo-

cekļa amatā ir iecelts uz sešiem mē-
nešiem. Šajā periodā pašvaldībai ir 
jāformulē nākotnes redzējums un 
domei jālemj par kādu no trim va-
riantiem: uzņēmuma likvidācija, sa-
pludināšana ar SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» vai atsavināšana. 

Visa Iecavas tirgus teritorijas 
zeme pieder novada pašvaldībai, uz-
ņēmumam pieder tikai būves, kas ir 
reģistrētas zemesgrāmatā. Domājot 
par uzņēmuma turpmāko likteni, 

jāņem vērā, ka Iecavā tirgus tradīci-
ja ir spēcīgi iesakņojusies. Kaimiņu 
pašvaldības to min kā pozitīvu pie-
mēru, uz ko tiekties, norāda domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks. Popu-
lārs ir Iecavas tirgus svētdienās, kad 
te ierodas tirgotāji un pircēji arī no 
attālākām vietām. Lai galīgi izlemtu 
par tirgus funkciju uzturēšanu, de-
putātiem ir jāvienojas par to, kādu 
vēlamies redzēt Iecavas centru pie 
autoostas – ar sabiedrībai pieejamu 
plašu laukumu un vizuāli pievilcī-
gām būvēm vai citādu. 
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Dace Greiža

Agate Gūtmane
IMMS direktora vietniece 
mācību darbā, Milindas 
Austeres skolotāja

26. aprīlī Dzimtmisas pamatskolā 
astoto reizi notika nu jau 
tradicionālais Latvijas 
Ekoskolu sadraudzības pasākums 
orientēšanās spēle-konkurss 
«Koku diena Dzimtmisā». 

Pasākums tika veltīts Latvijas 
simtgadei, un, rūpējoties par planē-
tas nākotni un turpinot akciju, kuras 
mērķis ir padarīt Latviju par zaļāko 
valsti pasaulē, katra skola iestādīja 
līdzi atvesto koku. Šogad Dzimtmisas 
parks un pļava papildināti arī ar vai-
rākiem augļu kokiem.

Mūsu lielākie fani ir Rīgas 21. vi- 
dusskolas komanda, kura konkursā 
piedalās jau sesto gadu, un viņu sko-

Agate Gūtmane

Iveta Salgrāve

27. aprīlī Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā norisinājās valsts 
konkursa Latvijas profesionālās 
ievirzes mākslas un dizaina 
izglītības programmu audzēkņiem 
laureātu apbalvošanas pasākums. 
Lepojamies ar Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkni Milindu 
Austeri, kas tika apbalvota par 
iegūto 1. vietu vecākajā grupā. 

Šogad konkurss notika visās Lat-
vijas mākslas skolās un konkursa fi-
nālā  piedalījās 568 audzēkņi. Fināls 
norisinājās no 23. līdz 24. martam 
Profesionālās izglītības kompetences 
centrā «Rīgas Dizaina un mākslas 
vidusskola», Profesionālās izglītības 
kompetences centrā «Liepājas Mūzi-
kas, Mākslas un dizaina vidusskola», 
Valmieras Mākslas vidusskolā un 
Rēzeknes Mākslas un dizaina vidus-
skolā. 

Dalībnieki konkursā piedalījās 
šādās vecuma grupās: I grupa - da-
lībnieki vecumā no 7 līdz 10 gadiem; 
II grupa - dalībnieki vecumā no 11 
līdz 13 gadiem un III grupa - dalīb-
nieki vecumā no 14 līdz 16 gadiem.

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolu konkursa finālā pārstāvēja 
seši audzēkņi, katrā vecuma grupā 
pa diviem, kas uz finālu tika izvirzī-
ti pēc veiksmīgas dalības konkursa  
I kārtā, kura norisinājās skolā jau 
februārī.  Tie bija Deniss Petuhovs, 
Marta Manika, Tīna Naguraviča, 
Lorena Bokšica, Milinda Austere un 
Katrīna Ermanoviča-Hermanoviča.

Šī gada Valsts konkursa tēma 
ir ilustrācija un teksta vizualizēša-
na grāmatu grafikā, tāpēc konkursa 

Koku dienā uzvar Bumbiere no Ozolniekiem 

Milinda konkursā ilustrēja  
J. Baltvilka dzejoli «Čuksts un 
Rēciens». Visi žūrijas komisijas 
locekļi katrā no vērtēšanas 
kategorijām (teksta izpratne 
un radoša izdoma, grāmatas 
vizuālās kvalitātes, darba iz-
pildījuma kvalitāte) piešķīruši 
maksimālo vērtējumu - 
10 punktus. 

lotāja Marianna Baranova, kura šo 
dienu gaida ar tikpat lielu nepacietī-
bu kā bērni. M. Baranova atzīst, ka 
uz šo pasākumu viņa brauc tādēļ, ka 
te viss ir labi organizēts, pārdomāts 
un izglītojošs. Kamēr skolēni pilda 
uzdevumus, skolotājas fotografē sa-
vus audzēkņus un bauda atpūtu, 
ko sniedz parks un daba. Aizupes 
vidusskolas skolotāja Evija Kreiten-
berga arī ir šī konkursa fane. Viņa, 
tāpat kā Šķibes pamatskolas skolo-
tāja Anna Kačkane, jūsmo par sko-
lēnu degsmi, veicot uzdevumus, par 
pārdomātajiem uzdevumiem un sa-
kopto skolas vidi.  Lai gan mūsu vei-
doto uzdevumu bagāža ir tik liela, ka 
atliek tikai atvērt mapes un likt uz-
devumus uz galda, tomēr katru gadu 

paralēli tradicionālajiem kontrol-
punktiem top kāds jauns uzdevums. 
Jauns šogad bija angļu valodas uzde- 
vums – Imanta Ziedoņa «Zaļās pasa-
kas» angļu tulkojums bez vairākiem 
vārdiem, kurus jāprot ievietot no 
alfabēta kārtībā sakārtotām izvēles 
iespējām. Bērzu birzītē uzdevumā 
«Latvijai 100» skolēniem vajadzēja zi-
nāt 22 faktus par Latviju. 

Pirmo vietu kopvērtējumā iegu-
va komanda Bumbiere no Ozolnieku 
vidusskolas, otro vietu saņēma ko-
manda Kastaņkoks (Dzimtmisas pa-
matskola), bet trešo vietu ieguva ko-
manda Bērzs no Zantes pamatskolas.

Paldies visiem tiesnešiem, kuru 
pienākumus kontrolpunktos veica 
gan mūsu vecāko klašu skolēni, gan 

Mūzikas un mākslas skolas audzēkne 
Milinda Austere iegūst 1. vietu valsts konkursā

uzaicinātie absolventi Sibilla Annna 
Salgrāve un Rolands Sopko. Paldies 
sakām arī visiem, kuri palīdzēja, kā 
organizējot kafijas galdu komandu 
pedagogiem, tā pieskatot viesu per-
soniskās mantas un rūpējoties par 
mūsu vides tīrību. Paldies Lienei 
Caunei, Irēnai Dubrovskai un Ras-
mai Turkupolei par zupas vārīšanu!

Gadu no gada sev apsolām, ka šī 
ir pēdējā reize, kad organizējam tik 
nozīmīgu pasākumu, taču gadu no 
gada tas notiek, pēc konkursa seci-
na Velga Ērgle un Māra Slapiņa. Un 
kāpēc gan ne, ja ir izveidots bagātīgs 
materiāls dažādiem uzdevumiem, ja 
ir kolēģi, kas palīdz, un skolas direk-
tore Jana Arāja pasākumu atbalsta 
gan morāli, gan materiāli. 

26. aprīlī Iecavas vidusskolā 
notika tradicionālie Iecavas 
novada skolu Lasīšanas svētki, 
kas veltīti aprīlī svinamajai 
Pasaules Grāmatu un autortiesību 
dienai.

Šajos svētkos ik gadu skolēniem 
ir iespēja tikties ar ievērojamām 
personībām latviešu grāmatniecī-
bā. Latvijas simtgades gadā skolēni 
tika iepazīstināti ar Latvijas Kultūras 
kanonu - izcilāko un ievērojamāko 
mākslas darbu un kultūras vērtību 
kopumu, kurā iekļautas 99 vērtības 
septiņās mākslas nozarēs, lai skaitā 
Literatūras nozares 14 vērtības. 

 Kultūras žurnāliste un Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas darbiniece, 
literāro projektu vadītāja Liega Pie-
šiņa pastāstīja par kanona tapšanas 
vēsturi, problemātiku, iecerēm. Pir-
mā saruna notika ar 10.-12. klašu 
skolēniem, kam kultūras pieredze 
bagātāka un katram ir savs viedoklis 
par to, kas būtu iekļaujams kanonā. 
Savukārt otrajā sarunā 7.-9. klašu 
skolēniem interesanta šķita doma 
par novada kultūras kanona izveidi.

Svētku dalībniekiem bija iespēja 
iepazīties ar Iecavas novada bērnu 
bibliotēkas un Iecavas vidusskolas 
bibliotēkas darbinieču sarūpēto Lat-
vijas Kultūras kanonā iekļauto grā-
matu izstādi. Gan izstādē, gan saru-
nā īpaši tika akcentēts I. Ziedonis, 
kuram šogad maijā apritētu 85 gadi, 
savukārt viņa dzejas grāmatai «Es  
ieeju sevī» – 50 gadi.

Tikšanās reizē gūtās zināšanas 
vidusskolēniem palīdzēja veikt dar-
ba uzdevumus par Latvijas Kultūras 
kanonu. 

norisei paralēli notika iedvesmojošas 
mākslas skolu audzēkņu veidotu 
grāmatu izstādes Rīgā, Liepājā, Rē-
zeknē, Valmierā.

Pievēršot uzmanību gan uzde-

vumu radošam risinājumam, gan 
izpildījumam, valsts konkursa dar-
bus vērtēja žūrija  – mākslinieks 
Juris Petraškevičs, māksliniece un 
izdevniecības «Liels un mazs» māks-
linieciskā redaktore Rūta Briede, iz-
devniecības «Liels un mazs» vadītāja 
Alīse Nīgale. 

Juris Petraškevičs, analizējot 
konkursa tēmu, pauda atziņu, ka 
konkurss rosinājis «bērniem piedzī-
vot mākslas darba, šajā gadījumā 
grāmatas, tapšanu, kas sevī ietver 
mākslinieka darba sarežģītību, im-
provizējot un radot savu vizuālu 
stāsta interpretāciju, teksta izvieto-
juma un maketa nozīmi». Savukārt 
Rūta Briede izteica cerību, ka jaunie 
mākslinieki guvuši ļoti vērtīgu piere-
dzi un «raudzīsies uz jau izdotajām 
bilžu  grāmatām ar pieredzējušāku 
un vērtējošāku skatu».

Visi konkursa dalībnieku darbi 
no 13. aprīļa līdz 20. maijam būs ap-
skatāmi izstādēs Jelgavas Kultūras 
namā Krišjāņa Barona ielā 6 un Jel-
gavas Mākslas skolā Mazajā ceļā 2. 

Latvijas profesionālās ievirzes 
mākslas un dizaina izglītības iestā-
žu audzēkņu valsts konkurss noris 
katru gadu. To organizē Latvijas 
Nacionālais kultūras centrs sa-
darbībā ar partneriem, šogad tā ir 
bērnu grāmatu izdevniecība «Liels 
un mazs». 

Lasīšanas 
svētki
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Demontēts «Swedbank» naudas 
izmaksas bankomāts Edvarta Virzas ielā 21 b

Kāds bijis APRĪLIS : : :
Pagājušajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā divi 

pāri sveikti kāzu jubilejā - zelta kāzās (50 gadi) un smaragda kāzās  
(55 gadi), salaulāti divi pāri, izsniegtas desmit miršanas apliecības un 
piecas dzimšanas apliecības. Aprīlī iecavnieku pulkam pievienojušās 
divas meitenītes un trīs puisīši. Vecāki jaundzimušajiem izvēlējušies 
šādus vārdus: Milana, Amanda, Patriks, Everts un Dominiks. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izglītības kvalitātes valsts 
dienests nolēmis akreditēt 
uz sešiem gadiem Zālītes 
speciālo internātpamatskolu 
un Dzimtmisas pamatskolu. 
Vērtēšanas komisija šajās 
izglītības iestādēs strādāja aprīlī.

Līdz 2024. gada 1. maijam ir 
akreditētas divas izglītības program-
mas, kuras īsteno Zālītes speciālā 
internātpamatskola (Speciālās pa-
matizglītības programma izglītoja-
majiem ar garīgās attīstības traucē-
jumiem un Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar sma-
giem garīgās attīstības traucējumiem 
vai vairākiem smagiem attīstības 
traucējumiem). 

Četras jomas šajā skolā novērtē-
tas ļoti labi un 13 – labi. Ieteikumos, 
kā uzlabot iestādes darbību, komisi-

Beata Logina

Novada domē 

24. aprīlī notika kārtējā domes 
sēde, kurā deputāti izskatīja 
29 jautājumus.

Deputāti apstiprināja paš-
valdības iestāžu pārskatus par  
2017. gadu un Iecavas novada paš-
valdības 2017. gada konsolidēto fi-
nanšu pārskatu.

Pārskats informē par sasnieg-
tajiem rezultātiem pašvaldības eko-
nomiskajā un sociālajā attīstībā, kā 
arī sniedz vispusīgu informāciju par 
norisēm pašvaldības darbā, īsteno-
tajiem budžeta un finanšu politikas 
pasākumiem, budžeta līdzekļu izlie-
tojumu pašvaldības funkciju izpildei. 
Tā revīziju veikusi zvērināta revidente 
Sandra Vilcāne («S.Vilcānes audits»).
Ar konsolidēto pārskatu var iepazīties 
pašvaldības portālā www.iecava.lv.

Veido jaunu civilās 
aizsardzības komisiju
Dome apstiprināja Bauskas sa-

darbības teritorijas civilās aizsardzī-
bas komisijas nolikumu.

Bauskas sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības komisijas priekš-
sēdētājs būs Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs. Komisijā darbosies 
Iecavas novada domes priekšsēdē-
tājs Aivars Mačeks, Rundāles no-
vada domes priekšsēdētājs Aivars 
Okmanis, Vecumnieku novada do-
mes priekšsēdētājs Guntis Kalniņš, 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta Zemgales reģiona brigādes 
Bauskas daļas komandieris Vadims 
Kuzmičs, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Zemgales reģiona 
brigādes Bauskas daļas Vecumnie-
ku posteņa komandieris Māris Plēs-
nieks un Valsts policijas Pārvaldes 
Bauskas iecirkņa priekšnieks Ainars 
Stankevics.

Lemj par dzīvokļa iegādi
Lai sniegtu iedzīvotājiem palīdzī-

bu dzīvokļa jautājuma risināšanā un 

27. aprīlī Iecavas, Jelgavas, 
Ozolnieku, Bauskas, Rundāles, 
Vecumnieku, Dobeles, Tērvetes, 
Auces novada pašvaldības, 
«Lauku partnerība «Lielupe»», 
«Bauskas rajona lauku 
partnerība» un «Dobeles rajona 
lauku partnerība» parakstīja 
sadarbības līgumu par LEADER 
projekta «Vietējo ražotāju 
konkurētspējas, sadarbības un 
atpazīstamības veicināšana» 
īstenošanu. 

Pasākuma mērķis ir veicināt 
vietējo ražotāju konkurētspēju, at-
pazīstamību un savstarpējo sadar-
bību uzņēmējdarbības attīstībai.

Projekts tika atklāts pērnā gada 
novembrī, un tā aktivitātēs jau ir 
iesaistījušies 38 uzņēmēji no Jelga-
vas, Auces, Tērvetes, Iecavas, Ozol-
nieku un Bauskas novada.

Organizētas apmācības par 
konkurētspējas un zināšanu sek-
mēšanu mārketingā, jaunākajām 
tehnoloģijām un iepakojumu, tūris-
ma piedāvājuma veidošanu. Mācī-
bas apmeklējuši arī vairāki Iecavas 
novada uzņēmēji: pašnodarbinātā 
Signe Potaša, biškope Anna Ties-
nese, «Drostalu» vadītāji Kristaps 
un Linda Arāji, Laura Breidaka no 

Divas novada skolas 
akreditētas uz sešiem gadiem

Vēlas sekmēt vietējo 
uzņēmēju konkurētspēju 
un atpazīstamību

samazinātu to personu rindu, kurām 
nepieciešama pašvaldības piešķirta 
dzīvojamā platība, dome lēma iegā-
dāties daļēji labiekārtotu divistabu 
dzīvokli Zālītē. Pamatojoties uz īpa-
šuma novērtējumu, dzīvokļa cena - 
2500 eiro. Papildu līdzekļus plānots 
ieguldīt apkures sistēmas sakārto-
šanā, kā arī logu un durvju maiņā. 
Šobrīd pašvaldības dzīvokļa jautāju-
mu risināšanas reģistrā uzņemtas  
59 personas. Pašvaldības brīvie, ne-
izīrētie dzīvokļi tiek piedāvāti perso-
nām to reģistrācijas kārtībā. Jāpie-
bilst, ka brīvu, izīrēšanai nododamu 
dzīvojamo telpu pašvaldībai ir maz.

Dosies uz pašvaldību 
kongresu
11. maijā Daugavpilī notiks Lat-

vijas Pašvaldību savienības (LPS)  
29. kongress, kurā Iecavas novadu 
pārstāvēs priekšsēdētājs Aivars Ma-
čeks un deputāte Solveiga Lineja. 
Kongresā piedalīsies un dalībniekus 
uzrunās arī valsts augstākās amat-
personas - Latvijas Republikas Valsts 
prezidents Raimonds Vējonis, Saei-
mas priekšsēdētāja Ināra Mūrniece, 
Ministru prezidents Māris Kučinskis. 
Darba kārtībā iekļauti vairāki nozī-
mīgi jautājumi, tostarp LPS Revīzijas 
komisijas ziņojuma apstiprināšana 
un komiteju sagatavotie ziņojumi.

Lemj par nosacījumiem 
sporta zāles būvniecībai
Dome lēma par būtiskiem no-

sacījumiem un prasībām sporta 
zāles būvniecībai pie Iecavas inter-
nātpamatskolas. Deputāti vienojās, 
ka projektēšanas darba uzdevumā 
iestrādājama informācija par piebū-
ves novietojumu, teritorijas un telpu 
funkcijām, platību un ietilpību. Spor-
ta zāli primāri paredzēts izmantot  
Iecavas internātpamatskolas mācību 
procesa nodrošināšanai un sporta 
pasākumu organizēšanai. Ar visiem 
domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem 
var iepazīties www.iecava.lv sadaļā 
Domes lēmumi. 

konditorejas «Gardumu avēnija».
Pašu uzņēmēju iniciatīva ir ko-

pīgi tirdziņi, piemēram, 1. aprīlī 
Kroņaucē notika «Lieldienu tirgus», 
savukārt 4. maijā Bauskas novada 
«Vaidelotēs» aizvadīts «Saimnieču 
un saimnieku tirgus», kura ietvaros 
prezentēts arī jauns tūrisma marš-
ruts «Zemgales saimnieces aicina 
ciemos». 28. jūlijā visi interesenti 
aicināti doties uz Jelgavas novada 
Svētes pagastu, kur plānots vēstu-
risko šķirņu godināšanas tirgus «No 
saknēm līdz sēklām».

No maija līdz augustam uzņē-
mējiem tiks organizēti pieredzes 
apmaiņas braucieni, kuru laikā 
būs iespēja ne tikai apmainīties ar 
zināšanām un veicināt sadarbību, 
bet arī uzlabot praktiskās iemaņas 
tūristu uzņemšanā. Informācija par 
dalību braucienos sekos.

Projekta ietvaros visos iesaistī-
tajos novados plānots izvietot vie-
nota dizaina informatīvos stendus 
ar  uzņēmēju kontaktinformāciju. 
Ideja par šādiem stendiem aizgūta 
no Austrijas. Ar to palīdzību plānots 
īpaši atbalstīt jaunos uzņēmējus.

Pašvaldību pārstāvji atzina, ka 
mazajiem uzņēmējiem ir grūti attīs-
tīties un iekarot savu vietu tirgū, tā-
dēļ šādi projekti ir būtiski, jo veicina 
sadarbību, informācijas apmaiņu 
un mudina atbalstīt citam citu. 

«Swedbank» bankas pārstāvis 
skaidro, ka šajā vietā 
(pie veikala «Centrs») 
bankomāts tuvākajā laikā 
netiks uzstādīts, jo bankas 
skatījumā tur nav pietiekams 
noslodzes rādītājs. 

Iecavā joprojām darbojas divi 
«Swedbank» bankomāti: naudas iz-
maksas bankomāts veikalā «Top» 
(Edvarta Virzas ielā 2) un banko-
māts veikalā «Maxima X» (Rīgas ielā 
27), kas nodrošina gan naudas iz-
maksu, gan iemaksu. 

ja norādījusi arī uz nepieciešamību 
sadarbībā ar Iecavas novada domi 
sakārtot juridiskos jautājumus par 
izglītības iestādes atrašanos «Brīvi-
ņu» ēkās.

Dzimtmisas pamatskolā uz se-
šiem gadiem akreditētas trīs izglī-
tības programmas (Pamatizglītības 
programma, Speciālās pamatizglītī-
bas programma izglītojamajiem ar 
mācīšanās traucējumiem un Pamat- 
izglītības pedagoģiskās korekcijas 
programma).

Šeit deviņas jomas novērtētas 
kā ļoti labas, bet astoņas – kā la-
bas. Vērtētāji ieteikuši, vairāk pie-
saistot atbalsta personālu, palieli-
nāt individuālo atbalstu skolēniem, 
izvērtēt skolas tīmekļa vietnes sa-
turu un paplašināt atspoguļojamo 
informāciju, kā arī rast papildu 
pašvaldības finansējumu direktora 
vietnieka izglītības jomā likmes pa-
lielināšanai. 
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Latvijas Neatkarības atjaunošanas 28. gadadienā pie 
vēsturiskās aptiekas ēkas Iecavas centrā tika atklāta 
piemiņas plāksne četriem brāļiem Tepferiem. 

Tie bija cilvēki, kas stāvēja pie Latvijas Republikas šūpu-
ļa, aktīvi piedalījās starpkaru Latvijas politiskajā dzīvē, kā arī 
pretošanās kustībā okupācijas režīmiem Otrā pasaules kara 
laikā un trimdā. Svinīgajā pasākumā klātesošos uzrunāja Ie-
cavas novada pašvaldības, Tepferu dzimtas, kā arī studentu 
korporācijas un akadēmiskās vienības pārstāvji. Novada do-
mes Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs 
Juris Krievs uzsvēra, ka pasaulē nav daudz tādu ģimeņu, 
kuru visi četri dēli devuši nozīmīgu ieguldījumu savas valsts 
izveidošanā un pastāvēšanā. Varam būt lepni, ka no Iecavas 
tāda ģimene ir cēlusies, un mūsu pienākums ir atcerēties 
viņu veikumu. Trīs brāļi (Herberts, Jānis un Ilmārs) izvēlējās 
savu dzīvi saistīt ar studentu korporāciju «Talavija», savukārt 
Verners darbojās akadēmiskajā vienībā «Austrums». Abu or-
ganizāciju biedru sadarbība neaprobežojās tikai ar ģimenes 
saitēm. Viņi kopā cīnījās Brīvības cīņās studentu rotā, bija 
kopā Pagaidu valdībā. «Tā ir jābūt – valstiski, demokrātiski 
noskaņotiem cilvēkiem ir jātic un jāturas kopā, tad mums viss 
izdosies,» sacīja «Austruma» vecbiedrs un audzinātājs Dainis 

Beata Logina

Rolands Linejs4. maijs nav tikai pikniks

Špeļs. «Ticība, vēlme un spēja pašuzupurēties raksturoja brāļus Tepferus. 
Viņi ietilpa tajā saujiņā ideālistu un drosminieku, kas uzņēmās misiju iet 
pret straumi un cīnīties par neatkarīgu Latviju. Viņi ticēja ne tikai neatkarī-
gai valstij kā tādai, bet demokrātiskai, uz Satversmes pantiem būvētai Lat-
vijai. Tas ir piemērs mums šobrīd, kad atrodamies nesalīdzināmi labākos 
un drošākos apstākļos.» Arī «Talavijas» komiltons Edvards Počs savā uzrunā 
aicināja ņemt par paraugu brāļus Tepferus, kā mums visiem vajadzētu dar-
boties Latvijas labā. «Mūsu korporācijas devīze skan: «Darbs ceļ vīru.» Brāļi 
Tepferi savos darbos vistiešākajā veidā ir pierādījuši šīs devīzes nozīmi.»

Pašreizējais aptiekas ēkas apsaimniekotājs - Ilmāra Tepfera mazdēls Jā-
nis - pateicās pašvaldībai un visiem, kas godināja brāļu piemiņu. Tāpat viņš 
vēlēja sabiedrībai atcerēties ne tikai izceltos varoņus un ordeņa kavalierus, 
bet arī «visus zaldātiņus, kas cīnījās par mūsu valsti un palika kaujas laukā».

Ideju par piemiņas plāksnes ierīkošanu virzīja arī Gita Kravala kopā ar 
biedrības «Arhīvs» domubiedriem. 4. maijā biedrības valdes loceklis Kārlis 
Sinka «Arhīvā», sagaidot apmeklētājus, galdā cēla banānus - augļus ar lielu 
simbolisku nozīmi. Okupācijas laikā tiem bija ikoniska vērtība - banāni bija 
labklājības simbols, jo Rietumu valstīs ikviens tos brīvi varēja dabūt jebkurā 
laikā. «Tagad arī mēs to esam sasnieguši, varam nopirkt par salīdzinoši mazu 
naudu. Bet bija vēl arī Zīgerista banāni - gadījums, kad ideālus apmainīja 
pret materiālajiem labumiem.» K. Sinka aicināja domāt par to, kā mēs sa-

Svinīgajā pasākumā piedalījās studentu korporāciju un akadēmiskās vienī- 
bas pārstāvji. Starp viņiem bija viens no piemiņas plāksnes ierīkošanas 
iniciatoriem Andrejs 
Gusačenko (attēla centrā) un Vernera Tepfera 

meita Aldona.

Tiekoties «Arhīvā», LNNK Iecavas nodaļas dibinātāji Ģirts 
Kivilands (no kreisās) un Raimonds Sietiņš sarunās ar novada 
domes priekšsēdētāju Aivaru Mačeku atcerējās 
notikumus 
pirms 
30 ga-
diem. 

Brīžos, 
kad 

mums 
pietrūkst 
ticības 

savai valstij, 
atcerēsimies 

brāļus Tepferus – 
viņiem daudz smagākos apstākļos 
šīs drosmes un ticības nepietrūka.

glabājam tautas ideālus. «Tagad svētkos organizējam 
pikniku parkā. Bet kur paliek mūsu vēsture, politika? 
Parunāju ar jauniešiem un secinu, ka jaunā paaudze, 
kas tos laikus nav piedzīvojusi, nesaprot, kas tas īsti 
ir, nezina savas valsts neseno pagātni. Tas ir bīstami, 
jo vienā brīdī tā 4. maija svinēšana var pārvērsties par 
hamburgeru ēšanas čempionātu vai kaut ko tamlīdzī-
gu.» K. Sinka ir apkopojis un «Arhīvā» izlicis apskatei 
pagājušā gadsimta 80. gadu beigu notikumu liecības, 
fotogrāfijas, dokumentus, tostarp Latvijas Nacionālās 
neatkarības kustības (LNNK) Iecavas nodaļas informa-
tīvo biļetenu «Straume», kuru tolaik ar rakstāmmašīnu 
bija drukājis Raimonds Sietiņš. Viņš 4. maija tikšanās 
dalībniekiem atgādināja, ka šogad aprit 30 gadu, kopš 
apglabāts disidents Gunārs Astra un dibināta LNNK. 
Lai apkopotu un uzskatāmi parādītu toreizējo aktīvistu 
veikumu, par šo kustību vajadzētu izveidot videofilmu, 
uzskata R. Sietiņš. Varam būt lepni, ka tieši Iecava bija 
pirmā vieta, kur pirmoreiz Latvijā tika organizēts gā-
jiens līdz Rīgai ar plakātiem pret okupāciju un par brī-
vību Baltijai. Arī ielas nosaukuma  nomaiņa pirmo reizi 
notika tieši Iecavā - kad ar iedzīvotāju lielu atbalstu Ki-
rova ielu pārdēvēja par Edvarta Virzas ielu. Lai atsauk-
tu atmiņā šos un citus svarīgos tā laika notikumus un 
kopā pulcinātu vairāk bijušo aktīvistu, K. Sinka rosinā-
ja rudenī organizēt pasākumu par godu LNNK Iecavas 
nodaļas 30. gadadienai (tā dibināta 04.11.1988.). 

Biedrība «Iecavas Jauniešu padome» organizēja Baltā 
galdauta svētkus parkā. Divkalniņā, kur folkloras kopa 
«Tarkšķi» izdziedāja Atmodas laika dziesmas, iecavnieki 
baudīja skaisto laiku pie balti klātiem galdiem, cienājās, 

piedalījās  radošajās darbnīcās un fotografējās speciāli 
šim nolūkam iekārtotajās dekorācijās.

Vairāk foto:   
www.iecava.lv un

www.facebook.com/iecavasnovads/
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1.lpp.

Turpmāko mēnesi konkursa darbu izstāde būs apskatāma Kokneses Tūrisma informācijas centra izstā-
žu zālē, pēc tam ceļos uz Limbažiem, bet vēl pēc tam tiks izvietota Zemkopības ministrijā, Gaismas pils 
Latvijas simtgades birojā un citur, kur tiks izteikta vēlēšanās to apskatīt. 

Konkursam varēja iesūtīt dar-
bus trīs nominācijās - fotogrāfiju 
salikumus no sendienām un mūs-
dienām par tēmu «Zemnieka darbs 
cauri gadsimtiem» un «Lauku sēta 
cauri gadsimtiem», kā arī zīmējumus 
vai gleznas par tēmu «Latvijas lauku 
ainava». 

Konkursa darbus izvērtēja žūri-
ja, kuras sastāvā bija astoņu dažā-
du nozaru pārstāvji: Agita Hauka, 
biedrības «Latvijas Zemnieku federā-
cija» valdes priekšsēdētāja, Sandra 
Kalniete, Eiropas Parlamenta depu-
tāte, Jānis Dūklavs, LR Zemkopī-
bas ministrs, Vilis Vītols, «Kokneses 
fonda» padomes priekšsēdētājs, Aiva 
Vīksna, biedrības «Līdere» valdes 
priekšsēdētāja, Maija Migla, LTV1 
žurnāliste, Anita Pirktiņa, žurnāla 
«AgroTops» redaktore, un izcilā lat-
viešu māksliniece Džemma Skulme.

Itin visi konkursa dalībnieki 
tika pie balvām, bet nomināciju 
pirmo trīs vietu ieguvēji jau jūni-
ja sākumā dosies arī braucienā uz 
Briseli. Varam lepoties, ka nominā-
cijā «Latvijas lauku ainava» 1. vietu 
ieguva iecavniece Lidija Kudapa, 
kuras gleznā «Pavasaris» ataino-
ta ziedoša pieneņu pļava un siena 
zārdi. «Par konkursam iesniedza-
mo darbu ilgi nedomāju, nolēmu, 

Rolands Linejs 100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Sabiedriskais darbinieks JĀNIS 
BRŪMELIS dzimis 1864. gada 14. jū- 
nijā Vecmuižas pagastā. Pirmo iz-
glītību guvis Vecmuižas pagasta 
skolā, pēc tam beidzis Jelgavas reāl- 
skolu un darbojies kā mājskolo-
tājs. Savu sabiedrisko darbību sācis 
20 gadu vecumā, kad ievēlēts par 
Vecmuižas dziedāšanas biedrības 
priekšnieku. Vēlāk strādājis par Mi-
sas pagasta darbvedi, un Grien-
valdes pagasta darbvedi; šo amatu 
viņam vajadzējis atstāt 1905. ga- 
dā revolucionārās darbības dēļ. Brū-
meļa darbības laikā Grienvaldes 
pagastā uzcelti 3 skolas nami, tiem 
izlietojot pusi visa pagasta budžeta. 
Brūmelis nodibinājis arī Grienval-
des lauksaimniecības biedrību, tajā 
ietilpinot veco Grienvaldes latviešu 
biedrību. Brūmelis nodibinājis un va-
dījis Grienvaldes-Iecavas krājaizdevu 
sabiedrību, dibinājis lopu pārraudzī-
bas biedrības, mašīnu koplietošanas 
biedrību un citas organizācijas. Pir-
mā pasaules kara laikā Pēterpilī viņš  
ievēlēts par latviešu bēgļu apgādāša-
nas Centrālkomitejas locekli. Kara 
laikā Brūmelis darbojies latviešu 
strēlnieku komitejas dibināšanā un 
strēlnieku bataljonu noorganizēšanā, 
būdams organizācijas komitejas re-
vīzijas komisijas loceklis. 1917. gadā 
J. Brūmelis piedalījies Nacionālās pa-
domes dibināšanā. 1918. gadā viņš 
atgriezies Jelgavā, kur ievēlēts par pil-
sētas domnieku un revīzijas komisijas 
priekšsēdētāju. Vadījis pirmo Jelga-
vas apgabala pašvaldību sanāksmi 
Jelgavā. 1919. gadā valdība Brūmeli 
iecēlusi par Jelgavas un Bauskas ap-
riņķa valsts zemju inspektoru ar tie-
sībām pārvaldīt visas valsts muižas 
un mežus. Viņa vadībā iedalītas un 
piešķirtas pirmās 200 jaunsaimniecī-
bas Latvijā. Kad Valsts zemju inspek-
cija likvidēta, Brūmelis devies pensijā, 
taču nav aizgājis no sabiedriskās dzī-
ves, darbojies 33 organizācijās. Ap-
balvots ar Triju zvaigžņu ordeni, Sar-
kanā Krusta goda krustu un Latvijas 
ugunsdzēsēju 1. šķiras goda zīmi. Pēc 
ilgstošas slimības J. Brūmelis miris 
1939. gada 20. janvārī. 

no Iecavas vidusskolas muzeja  
materiāliem un interneta 
resursiem 

Latvijas laukus ataino 
gleznās un fotogrāfijās

ka jāglezno siena zārdi, jo daudzi 
mūsdienu jaunieši visticamāk ne-
maz nezina, kas tie tādi ir. Un kur 
tu citur pasaulē vēl tādus redzēsi? 
Bija izaicinājums uzgleznot tik nelie-
la izmēra gleznu, jo esmu pieradusi 
pie lielākiem triepieniem.» Par Lidi-
jas panākumiem priecājās arī Dace 
Okolovska: «Ļidočka malacis - tika 
pie galvenās balvas. Ja Agita nebūtu 
mūs cītīgi skubinājusi, diez vai kon-
kursā būtu piedalījušās. Taču tēma 
šķita vilinoša - man šķita, ka uzarts 
lauks ir ļoti raksturīgs Latvijas lau-
ku ainavas elements. Katrā ziņā bija 
interesanti.»

«Kādreiz skolā tīri labi zīmēju, 
bet pieaugušā vecumā tam nebi-
ja laika. Tagad, kad esmu pensijā, 
atliek vairāk laika sev, tādēļ pagā-
jušajā gadā pievienojos «RaDam» 
organizētajam gleznotāju pulciņam 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolā. 
Uzgleznoju pirmo gleznu, sanāca tīri 
tā neko, vadītāja uzplikšķināja uz 
pleca, sakot, ka ir labi,» par pievēr-
šanos gleznošanai pastāstīja Mārī-
te Vientule. Konkursa darbā viņa 
atainojusi lauku mājas, jo lauki un 
lauku dzīve autorei ir tuva. Taču sāp 
tas, ka laukos tiek saskatīta tikai 
materiālā vērtība, nevis dabas un  
ainavas skaistums. «Tagad lauki tiek 
nomigloti un krūmi izcirsti līdz grāv-
ja malai, nedzirdam vairs ne varžu 

kurkstēšanu, ne lakstīgalu pogoša-
nu. Žēl, ka dabu mēs tik barbariski 
izmantojam. Būt jādod iespēja tai 
mazliet brīvāk elpot. Un pašiem jau 
tagad būtu vairāk jādomā par to, ko 
mēs nākotnē elposim un ko ēdīsim.» 

Džemma Skulme savu gleznu 
bija nolēmusi dāvināt konkursa da-
lībniecei ar mākslinieces potenciā- 
lu - 13 gadus vecajai Lindai Marče-
nokai no Zilupes novada, savukārt 
LZF simpātiju balvu - Latvijas labu-
mu grozu - saņēma iecavniece Gita 
Kravala, kura savā gleznā bija attē-
lojusi tēta ģimenes gotiņu Putu. Li-
dijas Kudapas gleznu augstu novēr-
tēja ne tikai žūrija, bet arī pasākuma 
dalībnieki - tikai par vienu balsi vi-
ņas darbs atpalika no balsojuma uz-
varētājas - 16 gadus vecās zilupietes 
Irinas Adeļevičas. Tā kā balsojums 
bija tik līdzīgs, arī Lidijai Kudapai 
konkursa organizatori uzdāvināja 
bruģakmeni ar viņas vārda gravēju-
mu, kas tiks iemūrēts Likteņdārza 
Draugu alejā.  

«Esmu ļoti apmierināta ar kon-
kursa norisi un izstādes atklāšanu, 
jo viss ir izdevies kā iecerēts. Ideja par 
konkursu dzima jau pirms diviem 
gadiem, ir pagājis gads, kopš sākām 
to organizēt, taču cilvēku prieks un 
iesniegto darbu paliekošā vērtība 
sniedz milzu gandarījumu un ir iegul-
dītā darba vērts,» tā Agita Hauka. 

Vairāk foto: www.iecava.lv  
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Pateicībā par atbalstu labda-
rībai «Liepu» vadītāja Agita 
Hauka visiem koncerta dalībnie-
kiem dāvāja zemnieku saimnie-
cībā «Medīgas» audzētos ziedus. 

Lielajā talkā Iecavas novadā 
bija pieteiktas 18 talkas vietas, 
taču talcinieki rosījās arī citviet. 
Kopumā atkritumu poligonā no-
gādātas aptuveni 16 tonnas atkri-
tumu. Iedzīvotāji ne tikai talkas die-
nā 28. aprīlī, bet arī nedēļā pirms tās 
ražīgi strādāja. Sakoptas ceļmalas, 
meži, daudzdzīvokļu māju teritori-
jas, Iecavas parks, Dievdārziņa taka 
un citas vietas Iecavā un novada 
ciemos, kā arī papildināti stādījumi. 
Pašvaldības vadība un Lielās talkas 
koordinatore Iecavas novadā Sarmī-
te Avota saka lielu paldies ikvienam, 
kurš pielika roku novada teritorijas 
sakopšanā, un aicina par apkārtni 
rūpēties arī ikdienā!

Smēķēšanas atmešanas no-
darbības Iecavā tiek pārceltas uz 
rudens pusi. Projekta koordinatore 
Inga Dreimane informē, ka ir pietei-
kušies maz cilvēku un pašlaik nav 
sasniegts minimālais skaits grupas 
noformēšanai. 

Aprīlis «Tarkšķiem» bija ražīgs 
mēnesis, informē folkloras kopas 
vadītāja Kristīne Karele. Bērnu un 
jauniešu folkloras kopu skatē Jelga-
vas novada Vilcē gan lielie, gan ma-
zie «Tarkšķi» saņēma 1. pakāpi. Otrs 
lielākais notikums bija tradicionālās 
kultūras konkursu valsts fināli, ku-
riem bija izvirzīti 16 tarkšķēni. Vis-
augstāko - maksimālo - novērtējumu 
tradicionālās dziedāšanas konkursā 
«Dziesmu dziedu, kāda bija» saņēma 
trio Dārta Beitiņa, Adriana Krūzma-
ne, Lauma Potaša, kā arī trio Anna 
Patrīcija Karele, Kristija Laura Čipe-
na un Katrīna Karele. Ļoti labi vei-
cās arī Annai Karelei, Anetei Paulai 
Gulbei un Patrīcijai Albužei, dziedot 

Īsās ziņas : : :

Folkloras kopu un 
dejotājus vērtē skatēs

Anta Kļaveniece

Piektdien. 27. aprīlī, Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolā 
izskanēja pavasara labdarības 
koncerts «Atver sirdi», kura 
laikā saziedotie līdzekļi tiks 
izlietoti Iecavas novada bērnu 
ārstēšanai un rehabilitācijai. 
Pasākumu sadarbībā ar 
Mūzikas un mākslas skolu 
organizēja biedrība «Iecavas 
sieviešu klubs «Liepas»».

Koncerts ar skolas audzēkņu 
un pedagogu uzstāšanos klausītā-
jos raisīja pavasarīgas noskaņas, 
savukārt koncerta dalībniekus  
iepriecināja zemnieku saimniecībā 
«Medīgas» audzētie ziedi. Iestādes di-
rektore Zane Andžāne-Agarska sacī-
ja paldies atnākušajiem, kas starp 
pavasara darbiem atrada laiku arī 
skaistai mūzikai un labdarībai vietā, 
kur dzīvojam.       

Arī sieviešu kluba «Liepas» vadī-
tāja Agita Hauka izteica gandarīju-
mu, ka izdevies noorganizēt labdarī-
bas pasākumu, jo, klausoties mūzi-
ku, cilvēki kļūs laimīgāki, savukārt 
viņu ziedojums padarīs laimīgākus 
novada bērnus, kam šī palīdzība ir 
ļoti nepieciešama.    

«Liepas» savu 20 gadu pastāvē-
šanas laikā vairākkārt ir palīdzē-
jušas cilvēkiem un aicinājušas to 
darīt arī citus. Šoreiz ziedojumi tiek 
vākti trim bērniem no daudzbēr-
nu ģimenes, trūcīgas ģimenes un  
audžuģimenes. Līdzekļi nepiecieša-
mi rehabilitācijai pēc smagas slimī-
bas, apģērbam un zālēm, kā arī ta-
lanta izkopšanai. 

Lai arī zālē koncerta klausītāju 
nebija pārāk daudz, labdarības pa-
sākuma organizatores bija priecīgas 
par saziedoto summu - 228,07 eiro. 

Labdarības koncertā vāc līdzekļus novada bērniem

solo. Vislielākos komplimentus par 
savu priekšnesumu un žūrijas īpaši 
izrotātu diplomu muzikantu kon-
kursā «Klaberjakte» saņēma «Tarkš-
ķu mazie mandolīnisti». Žūrija viņu 
sniegumu novērtēja ar 1. pakāpi un 
sajūsmas saucieniem par labāka-
jiem šajā gadā! Ļoti labi, protams, 
veicās arī «Lielajām mandolīnistēm», 
«Tarkšķu kapelai» un individuāla-
jiem spēlmaņiem Anetei Paulai Gul-
bei un Rūdolfam Ozoliņam.

Aprīli kolektīvs noslēdza ar da-
lību krāšņā akustiskās mūzikas 
festivāla «Sudraba kaija» laureātu 
koncertā Liepupes Tautas namā 
Limbažu novadā. 

28. aprīlī Īslīces pagasta kul-

tūras namā norisinājās Bauskas 
apriņķa XXVI Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVI Deju svētku deju 
lieluzveduma «Māras zeme» reper-
tuāra pārbaudes skate, kurā pie-
dalījās arī Iecavas kultūras nama 
deju kolektīvi, informē ārējo sa-
karu koordinatore Agate Mediņa. 
I pakāpi deju skatē ieguva jauniešu 
deju kolektīvs, kura vadītāja ir Sol-
veiga Lineja, kā arī Guntara Janso-
na vadītais vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «Iecava». Senioru deju ko-
lektīvs «Iecavnieks», kuru vada Inga 
Paškeviča, ieguva II pakāpi. Visi trīs 
Iecavas kultūras nama deju kolektī-
vi piedalīsies XXVI Vispārējos latvie-
šu Dziesmu un XVI Deju svētkos.  

Skolas direktore gan pauda sarūg-
tinājumu, ka koncerta klausītāju 
vidū nebija deputātu un vietvaras 
pārstāvju. Ikvienam gan vēl ir  
iespēja palīdzēt, ieskaitot līdzek-
ļus biedrības «Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas»» ziedojumu kontā: 
AS SEB banka, 
kods: UNLALV2X, konta Nr. 
LV46UNLA0050018188978. 

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas 

saksofona spēles 
skolotājs Artūrs 
Kuzmins šoreiz 

koncertā spēlēja 
trompeti.  

Vairāk foto: www.iecava.lv  
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Sporta ziņas
No 4. līdz 6. maijam Polijas pilsētā Bjalistokā nosisinājās starp-

tautiskās galda tenisa sacensības jauniešiem. Ar Polijas, Baltkrievijas 
un Ukrainas spēlētājiem sacentās arī Iecavas novada sporta skolas galda 
tenisisti. 2003. gadā dzimušo un jaunāku meiteņu grupā Rēzija Meļķe 
izcīnīja 1. vietu, bet Līva Bogdanoviča ierindojās 3. vietā. Monta Milzere 
izcīnīja 3. vietu, spēlējot 2007. gadā dzimušo un jaunāku meiteņu grupā, 
bet zēnu konkurencē Reinis Rozentāls un Mareks Lauciņš–Veiners ierin-
dojās dalītajā 21.-28. vietā. 

Aizvadītajā nedēļas nogalē Bauskā notika Latvijas kausa izcīņas 
2. posms apaļā stenda šaušanā. Individuālajā vērtējumā palika nepār-
spēti iecavnieki Dainis Upelnieks pieaugušo konkurencē un Renārs Vo-
roškovs jauniešu konkurencē.  Komandu vērtējumā «Iecavas novada «Zir-
nieki»» ierindojās 3. vietā. Ieskaites punktus Iecavas sporta klubam deva 
Dainis Upelnieks, Jānis Upelnieks un Renārs Voroškovs. 

Ar starptautiskām vieglatlētikas sacensībām, piedaloties Latvijas 
un Lietuvas sportistiem, sporta skola «Dartija» 3. maijā Iecavas nova-
da stadionā atklāja jauno sezonu. 

Savukārt 6. maijā stadionā norisinājās sacensības «Atklātā jaun-
sardzes četrcīņa vieglatlētikā», kurās piedalījās gan Iecavas vienības 
jaunsargi, gan sporta skolas «Dartija» audzēkņi, kā arī sportisti un 
jaunsargi no Rīgas, Bauskas, Vecumniekiem, Ķekavas, Jūrmalas un 
Jelgavas. Šīs ir jaunas 2018. gada vasaras sezonas sacensības, kuras 
tiek organizētas ar mērķi pilnveidot U-14, U-16 un U-18 grupas sportistu 
vispusīgo fizisko sagatavotību, kā arī iesaistīt Latvijas jaunsargus viegl-
atlētikā. 

I grupa (jaunsardzes dalībnieki) U-16 zēni: 1. vieta Jānis Bilke-
vičs, 3. vieta Normunds Pūķis, 4. vieta Mārcis Lauciņš-Veiners;  
U-18 jaunietes: 1. vieta Laura Nātra; U-18 jaunieši: 2. vieta Oskars Pud-
ņiks, 4. vieta Emīls Klāsups, 5. vieta Ruslans Kameņevs. Jaunsargus sa-
censībām sagatavoja vienības instruktors Dainis Kravals. II grupa (sporta 
skolu un skolu dalībnieki) U-14 meitenes: 3. vieta Anna Gabriela Hofma-
ne , 5. vieta Adriana Krūzmane; U-14 zēni: 2. vieta Daniels Strautmanis, 
5. vieta Lauris Lapiņš; U-16 zēni: 2. vieta Gvido Miezers. Sportistus sacen-
sībām sagatavoja sporta skolas «Dartija» trenere Dace Vizule. 

Sagatavojušas L. Ludriķe, B. Logina un A. Kļaveniece

«Ir ziedoņrīts tik brīnišķīgs un 
mirdzošs» - šie A. Elsbergas vārdi 
kārtējo reizi skanēs Iecavas 
luterāņu baznīcā, jo tuvojas 
Vasarsvētki. 

Iecavnieki būs pamanījuši, ka 
Vasarsvētku laiks draudzei un viņu 
ciemiņiem ir īpašs. Šogad jau sesto 
reizi skanēs Vasarsvētku festivāls, 
pulcinot mūzikas mīlētājus no tuvā-
kām un tālākām vietām. 

Vasarsvētku festivāls tradicionāli 
sāksies ar izstādes atklāšanu pēc Mā-
tes dienas dievkalpojuma 13. maijā. 
Varēsim skatīt mūsu pašu iecavnieku 
darbus ar cerību, ka kāds no tiem pa-
liks baznīcas pastāvīgajā ekspozīcijā. 
Nezinātājiem - baznīcas neizremontē-
tā daļa ir izveidota kā izstāžu zāle, un 
ne viens vien «mākslas eksperts» ir sa-
jūsminājies par šo netradicionālo vidi.

Dalību Vasarsvētku koncertos 
18. un 19. maijā ir solījuši tuvāko 
draudžu – Salgales, Mežotnes, Baus-
kas un Vecumnieku - ansambļi.  
Iecavu pārstāvēs vidusskolas dzie-
dātāji, Mūzikas un mākslas skolas 

Jau sesto reizi skanēs
Vasarsvētku festivāls

Zaiga Lazdiņa-Radziņa
draudzes ērģelniece

Pašvaldība un Basketbola klubs 
«Dartija» organizē Iecavas novada 
kausa izcīņu 3x3 basketbolā. 
Sacensības noritēs četros posmos 
Iecavas novada stadionā.

Pirmais posms plānots 19. mai- 
jā plkst. 11.00 – pēc oficiālās 
sporta spēļu laukumu atklāša-
nas. Pārējie trīs posmi notiks  
1. jūlijā, 14. jūlijā un 25. augustā.

Iecavas novada kausa izcīņa  
ietilps «A7 tūrē 3x3 basketbolā», 
kuru sadarbojoties šovasar rīkos 
Iecavas, Bauskas un Ķekavas no-
vada pašvaldība un nevalstiskās 
organizācijas. Tūrē ietilps 12 pos- 

mi - pa četriem katrā novadā. Visi 
norises datumi un nosacījumi lasāmi 
nolikumā (www.iecava.lv).  

Katrā novadā ir noteikts atšķirīgs 
dalībnieku sadalījums grupās; Ieca-
vas kausa izcīņā vērtēšana notiks 
piecās vecuma grupās: 
• Veterāni 35+ (1983. g. un vec.
• Vīrieši (2001. g. un vecāki)
• U-16  (2002. g. un 2003. g.)
• U-14 (2004. g.-2006. g.)
• U-11 (2007. g. un jaunāki)

Pieteikties sacensībām varēs re-
ģistratūrā sacensību dienās 30 mi-
nūtes pirms sākuma. Dalība - bez 
maksas. 

Izcīnīs novada kausu 
3x3 basketbolā

jaunie talanti, ērģelniece Digna Spa-
keviča, luterāņu draudzes ansamblis 
«Iecavas zvans» un  kultūras nama 
jauktais koris «Iecava».

No Rīgas gaidām E. Dārziņa mū-
zikas skolas audzēkņus, Rīgas latvie-
šu biedrības kori «Erelbe», ansamb-
ļus «Freska» un «Krētas freska».

Koncertos muzicēs Liepājas dia-
cēzes bīskaps Hanss Martins Jen-
sons, Māra Lagzdiņa, Andris Vītols, 
kori «Skalve», «Runda» un LELB jau-
niešu gospeļkoris.

Sestdienas īpašs notikums būs 
dievkalpojums plkst. 17.00, kas 
veltīts draudzes mācītāja Rolanda 
Radziņa ievešanai prāvesta ama-
tā. Šo dievkalpojumu vadīs bīskaps  
H. M. Jensons.

Savukārt svētdiena savu ska-
nējumu sāks pāri visai Iecavai –  
plkst. 10.00 no torņa atskanēs tradi-
cionālā «Torņu mūzika». To klauso-
ties, varēsim noskatīt sev ko tīkamu 
labdarības tirdziņā, kura ienākumi 
tiks ziedoti baznīcai. 

Festivāls noslēgsies ar Vasarsvēt-
ku dievkalpojumu plkst. 11.00. Gai-
dīsim un priecāsimies kopā par šo 
lielo notikumu! 

BAUDĪSIM IEDVESMAS FORUMU KOPĀ 
PIE KAFIJAS TASES! 

18. maijā Rīgā, Splendid Palace, notiks iedvesmas un izaugsmes 
forums «Līdere». Dienas centrs «Iecavnīca» pirmo reizi nodrošinās 
tiešraidi no pasākuma un aicina interesentus to vērot kopā. Foru-
ma gaitā no plkst. 10.40 līdz 17.00 būs iespēja uzklausīt 20 intere-
santus, aizraujošus pieredzes stāstus un profesionālu treneru pa-
domus. Sarunas ritēs par sievietes lomu uzņēmējdarbībā, politikā, 

mākslā, zinātnē un tehnoloģijās, par sievieti karjerā un ģimenē.
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicība : : :
Liels paldies Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta Iecavas posteņa 
komandierim Aleksandram 
Ivanovam, Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrības 
Bauskas nodaļas vadītājam 
Mārtiņam Memmēnam 
un viņa komandai, kā arī 
skursteņslaucītājam Aivaram 
par kvalitatīvi padarīto darbu 
18. aprīlī.  
  Pensionāre

Aicina darbā : : : Kultūras namā 
13. maijā plkst. 17.00 

amatierteātra «ARTIS» lugas 
uzveduma «ĢIMENES 

PUSDIENAS» PIRMIZRĀDE.

19. maijā plkst. 18.00 
hronikas izstādes atklāšana 

un atmiņu vakars 
«VPDK «Iecava» 

no sākuma līdz...». 
Aicināti bijušie un esošie 
deju kolektīva dalībnieki.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

Aizsaulē aizgājuši
Ausma Reimane (15.03.1939.–25.04.2018.)
Anatolijs Laputs (02.02.1952.–28.04.2018.)
Anatolijs Guļtjajevs (19.08.1940.–01.05.2018.)

Pērk : : :

SIA «PRANIT EXIM» 
(reģ. Nr. 40003625088) aicina 
darbā atslēdznieku, vēlams ar 
pieredzi kokapstrādes iekārtu 
remontdarbos. Tālr. 63963925.

VAS «Latvijas Pasts» 
(reģ. Nr. 40003052790) aicina 
darbā pastnieku-automobiļa 
vadītāju ar privāto auto. 
Pieteikties pa tālr. 25700090.

SIA «Egg Energy» 
(reģ. Nr. 40103202586) aicina 
darbā biogāzes elektrostacijas 
operatoru. Sīkāka informācija 
pa tālr. 29711114.

SIA «Jaunpagasts Plus»  
Iecavas Spirta rūpnīca 
(reģ. Nr. 40003356850) aicina 
darbā krāvējus (interesentus 
zvanīt pa tālr. 29358130) un 
augstspiediena gāzes katlu 
operatoru (pieteikties pa 
tālr. 29402911 vai sūtīt CV, 
norādot iepriekšējo pieredzi, 
uz: Laura.Ansone@jpplus.lv).

PĒRK nelielu dzīvokli vai māju 
Iecavā (var būt ar krāsns apkuri 
vai remontējams) vai MAINA 
pret 2 istabu dzīvokli Līvānu 
centrā. Tālr. 28305059.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 25258056.

PIEGĀDĀ visu veidu 
beramkravas (smilts, grants, 

šķembas u. c.).
IZNOMĀ pašizgāzēju 

ar vadītāju.
VEIC rakšanas darbus 
ar 3 t mini ekskavatoru.

Tālr. 25258056. Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Jumta segumu tirdzniecība, 
montāža, uzstādīšana. Bezmak-
sas uzmērīšana, tāmes sastādī-
šana. Tālr. 26687335.


